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Formandens Beretning til delegeretmødet den 29 APR 05:  

Lad os starte med det glædelige, nemlig vores skaklige resultater i hovedkredsen!  

Vi er HAMRENDE GODE ( vi er de bedste 

 

os kan ingen tæske .. )!  

Helsinge har for 5 gang i træk vundet Danmarksmesterskabet for hold, med 12½ points forspring til 
nr. 2!!  

Helsingør fastholdt deres position i Skakligaen med en 4. plads og til vores store glæde har vi endnu 
et 8.HK hold med til næste år, i form af Nordkalotten som på målstregen snuppede oprykningen fra 
Farum! Farum fik en anden chance for en oprykningsbillet, i form af en omkamp mod Nørresundby, 
men desværre svingede det ikke helt for vores helte så de må vente lidt endnu.  

Det betyder, at vi har 3 ud af 10 hold med i Skakligaen hvilket er noget af en bedrift!  

Et stort tillykke herfra og vi håber at pokalen forbliver hos 8.HK i mange år endnu!  

I 1. DIV. gruppe 1 var det som sagt et tæt opløb mellem to af vores klubber, nemlig Farum og 
Nordkalotten. Hillerød fastholdt deres position i gruppen, så nu kan vi blot håbe på, at en af vores to 
klubber kan snuppe første pladsen så vi kan få fire hold med i Skakligaen!  

I 2. DIV. gruppe 1var der ingen tvivl om oprykningspladsen, dertil var Odysseus for dygtige, men 
Helsinge 2 og Allerød fastholdt deres position og minsandten om ikke de får følgeskab af Birkerød 
til næste år! Ærgeligt var det at Hørsholm med en 7. plads måtte rykke ned, men vi håber at de 
vender tilbage snarest muligt! I gruppe 2 fastholdt Roskilde deres plads i rækken med en 6. plads.  

Set i det store perspektiv må vi anse resultaterne som meget tilfredsstillende, idet vi ud af 22 
klubber er ganske pænt repræsenteret i Skakligaen/divisionsturneringen.  

Holdturneringerne vil Per komme nærmere ind på.  

 

På det individuelle plan er der også meget at glæde sig over.  

Ved det nyligt afholdte DM fik vi en Danmarks mester i form af Helsingørs Sune Berg Hansen!  

Noget andet som er meget bemærkelsesværdigt er, at ud af de 16 deltagere i Landsholdklassen var 
der 7 spillere fra 8. HK!!  

Vinderen af sidste års kandidatklasse Kasper W. Dam fra Farum, måtte desværre hurtigt se sig 
besejret i det hårde selskab, men vi har mulighed for, at Helsingørs Henrik Holmsgaard kan gå hen 
og sætte sig på en af oprykningspladserne, idet han sammen med to andre skal ud i omkamp!  
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Blandt turneringslederne til årets landsholdklasse var, ja gæt, sørme også 8. HK repræsenteret i 
form af Lars Johansen!   

På spindesiden er der desværre ikke så meget at berette, og juniorerne vil Lars komme nærmere 
ind på. 
Der er for mig at se en masse gode kræfter i vores hovedkreds, jeg vil gerne takke Allerød for at 
have afholdt afslutningskampen i 2 DIV samt mesterrækken samtidigt. Det var en fornøjelse at se 
omkring 130 spillere samlet et sted, hvor spillerne kun kom med positive ord omkring 
arrangementet!  

 

Nok om det for alt er desværre ikke lutter lagkage, vi har i hovedkredsen nogle udfordringer:  

Medlemstallet er i øjeblikket på 707, hvilket beklageligvis er en nedgang på 13 medlemmer ift. 
1 kvartal 2005. Faldet sker primært i senior sektoren, og vi har i hovedkredsen valgt at ville 
fokusere meget på det faldende medlemstal.  

Vi har besluttet en ambitiøs målsætning at være på 820 medlemmer den 29 APR 2007, hvilket 
svarer til niveauet i første kvartal 2003.  

Vi tror på, at dette kan lade sig gøre og vores strategi er meget klar  Vi skal have vækst i form af 
form af junior/børn tilgang. Det kan lade sig gøre, vi har klubber som formår at trække en hel del 
juniorer til sig, især vil jeg gerne fremhæve Bornholm og Allerød skakklub, for denne fremragende 
indsats!   

Strategien er klar, vi skal til at lægge et mere eksternt fokus og dette vil I se et udslag af i vores 
forslag til næste sæsons budget, men mere om det under det punkt.  

En anden metode vi tror på vil hjælpe os i gang er at få klubberne til at tale sammen, og til det 
formål har vi besluttet os at være mere fremtids orienteret og progressive. Vi skal have fat i 
medlemmerne for der findes masser af gode mennesker med masser af gode ideer som andre kan få 
gavn af. Til dette formål har vi nedsat en række projektgrupper, hvor de enkelte 
bestyrelsesmedlemmer får ansvar som Projekt leder og bestyrelsen agerer Styringsgruppe.  

Selve udarbejdelsen af projekt planer og disses indhold er ved at blive lavet, og de vil blive lagt ud 
på Hjemmesiden. Hensigten er at vi får samlet nogle medlemmer fra forskellige klubber til at kunne 
give et bidrag, arbejds som tankemæssigt.  Vi har sat arbejdstiden til at være 2-3 timer om måneden.  

De projektgrupper som i skrivende stund er på tale nævnes ganske kort:  

Projektstyringshåndbog (KWD & VC)  
Oprette projekt og status på projekter via. hjemmesiden 

Medlemsudvikling (NK)  
Målsætningen er at være 820 medlemmer ved sæson 2006/07. 

Sponsorstøtte (JTM)  
Definere rammerne for hvad vi kan sælge (Hvor langt kan vi gå). 

Datokoordinering (TL & JTM)  
Kommunikation med klubber om hvorledes dette bedst praktiseres  

Nedgangen i deltagelsen i Holdturneringen (PR) 
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Tage fat i klubberne og spørge nærmere ind til deres deltagelse/manglende deltagelse. 
Indsamling af resultater fra tidligere holdturneringer (TL) 

Kontakt veteranerne i de forskellige klubber omkring disse. Spred ordet blandt 
klubmedlemmerne, at i fald de ligger inde med gamle resultater, så vil TL som 
kontaktperson gerne have fat i disse, så de kan indgå i historikken præsenteret på 
hjemmesiden.  

Juniorer med til HoldDM (KWD)  
Få gjort dette attraktivt, finde en rejseleder til stævnet, samt stille holdet. 

JuniorGP (LKJ & VC)  
Data til offentliggørelse på hjemmesiden 

Strukturkommission  
Parkeres , idet vi afventer mere information.   

Et af de mange opgaver som er afsluttet var valg af logo.  

Vi ville gerne have et logo som for fremtiden var vores logo og symboliserede 8. HK.  

Vi fik fire rigtige gode forslag og bestyrelsen måtte igennem flere afstemninger førend valget faldt 
på det, i dette dokument viste. Bestyrelsen valgte dette logo ud fra devisen om, at det var friskt og 
anderledes samt at det gav os mulighed for bedre at nå ind til børn og unge, altså en forlængelse af 
vores strategi.   

 

Til sidst vil jeg gerne give ordet til Niels Kløve som vil nævne de medlemmer vi desværre 
har måttet sige farvel til grundet dødsfald.  Jeg vil i denne forbindelse bede Jer mindes de 
afdøde med 1 minuts stilhed.   

Med skaklige hilsener,  

Jan T. Mortensen  
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